令和５年度川南町再生可能エネルギー促進農山漁村活性化協議会 議事録

１ 開催日時及び開催場所

令和６年６月２８日（金）１４：００～１４：２０

川南町役場 本館３階 第１会議室

２ 構成員数

９名（事務局を含む） うち出席者数６名（代理出席１名）

出席者 別紙のとおり

３ 議事

（１） 令和５年度 農林漁業の健全な発展に資する取組実績報告

ア 株式会社宮崎森林発電所

（ア） バイオマス燃料の調達実績

実  績 ７２，０５４ｔ

計  画 ７２，０００ｔ

達 成 率 １００．０７％

（イ） 森林整備計画及び森林経営計画区域の再造林助成（７５，０００円／ｈａ）

件  数 ２０件

樹  種 スギ、スギコンテナ苗、クヌギ、ヤマザクラ

造林面積 ２０．２３ｈａ

助成金額 １，５１７，２５０円

イ みやざきバイオマスリサイクル株式会社

（ア） 鶏糞燃料の受入実績

実  績 １３２，２７３ｔ

計  画 １３２，０００ｔ

達 成 率 １００．２％

（イ） 周辺地域への防犯用外灯設置

設置箇所 唐瀬原中学校周辺通学路（唐瀬原中学校敷地内）

数  量 ７基

仕  様 センサー調光型ソーラーＬＥＤ照明

令和２年度から令和６年度までの５か年計画分を先行して設置

（２） 令和６年度 農林漁業の健全な発展に資する取組計画（案）

ア 株式会社宮崎森林発電所

町民が町内の森林整備計画及び森林経営計画区域の再造林を行う場合、１ｈａ

あたり７５，０００円の助成金を植林事業者を通じて助成する。

イ みやざきバイオマスリサイクル株式会社

（ア） 第１発電所（蓄電池の設置）

令和７年度の取組として、ポータブル蓄電池の購入を予定

（イ） 第２発電所（ＥＶスタンドの設置）

令和８年４月運転開始に合わせて、ＥＶスタンド５０ｋＷ１台設置

４ 議事の経過の概要及びその結果

（１） 令和５年度 農林漁業の健全な発展に資する取組実績報告の承認について

結果：承認

（２） 令和６年度 農林漁業の健全な発展に資する取組計画（案）について

結果：承認

出席者名簿

■会員

所属 役職 氏名 備考

川南町産業推進課 会長 河野 英樹

株式会社 宮崎森林発電所 理事 山下 法助

みやざきバイオマスリサイクル

株式会社
理事 矢野 健児

児湯広域森林組合 理事 長友 忠志

有限会社 山下商事 理事 山下 栄
代理出席

山下 太朗

登り口１地区 理事 岩切 康

九州農政局 生産部

生産技術環境課
オブザーバー 小山 陽生 欠席

川南町産業推進課 事務局 稲田 陽介

川南町産業推進課 事務局 黒木 裕一郎

■会員同行者

所属 役職 氏名 備考

株式会社 宮崎森林発電所 主任 本山 勲